
___. pielikums 

____________ procedūras „ par TEMPEST standartam atbilstošas  

biroja tehnikas iegādi” 

(iepirkuma identifikācijas numurs IDB 2017/____) nolikumam 

 

PROJEKTS 

LĪGUMS 

par TEMPEST standartam atbilstošas biroja tehnikas iegādi 

 (iepirkuma identifikācijas numurs IDB 2017/_____) 

Pasūtītāja līguma reģ. Nr. ________ 

Piegādātāja līguma reģ. Nr. ________ 

 

Rīgā,                                                                                        2017.gada __. ___________ 

  

Iekšējās drošības birojs, reģistrācijas Nr.90010643967, juridiskā adrese Rīga, 

Kr.Valdemāra iela 1A, turpmāk – Pasūtītājs, tā priekšnieka Valtera Mūrnieka personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Iekšējās drošības biroja likumu, no vienas puses, un   

 

              __________ (procedūras uzvarētāja nosaukums), reģistrācijas Nr. 

_____________, kuru uz (pilnvarojošā dokumenta nosaukums) pamata pārstāv 

(pilnvarotās personas amats vārds uzvārds), turpmāk – Piegādātājs, no otras puses, 

 

abi kopā un katrs atsevišķi saukti attiecīgi Puses/Puse, pamatojoties uz Pasūtītāja 

rīkoto iepirkuma procedūras „Par TEMPEST standartam atbilstošas biroja tehnikas 

iegādi” (iepirkuma identifikācijas numurs IDB 2017/______) (turpmāk – Iepirkums) 

rezultātiem un Piegādātāja iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – 

Līgums):  

 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1. Piegādātājs apņemas piegādāt un nodot, bet Pasūtītājs pasūtīt, pieņemt un apmaksāt 

TEMPEST standartam atbilstošu biroja tehniku, kas atbilst minimālajām tehniskajām 

prasībām (turpmāk – Tehnika) saskaņā ar Piegādātāja Iepirkumam iesniegto Tehnisko 

piedāvājumu Līguma 1.pielikumā (turpmāk – Piedāvājums) un Finanšu piedāvājumu 

Līguma 2.pielikumā (turpmāk – Finanšu piedāvājums), kas ir Līguma neatņemamas 

sastāvdaļas. 

1.2. Piegādātājs ar Tehnikas piegādi vienlaicīgi apņemas nodot Pasūtītājam 

ekspluatācijas instrukciju, tehnisko pasi, __________ (turpmāk – Tehniskā 

dokumentācija). 

 

2. Līguma kopsumma un norēķinu kārtība 

 

2.1. Šī līguma kopsumma ir EUR _______ (____ tūkstoši ____ simti ____desmit ___ 

euro un ______ centi) un PVN, kas tiek aprēķināts saskaņā ar spēkā esošo normatīvo 

aktu prasībām. 



2 
 

2.2. Tehnikas cenā ir iekļautas visas Piegādātāja ar Tehnikas piegādi un uzstādīšanu 

saistītās izmaksas, transportēšanas izdevumi un administratīvās izmaksas.  

2.3. Pasūtītājs veic samaksu 10 (desmit) darba dienu laikā no Tehnikas piegādes un 

preču pieņemšanas - nodošanas parakstīšanas dienas, pārskaitot šī Līguma 2.1.punktā 

noteikto naudas summu uz Piegādātāja šajā Līgumā norādīto norēķinu kontu. 

3.4. Par samaksas dienu tiek uzskatīts datums, kurā Pasūtītājs sagatavojis maksājuma 

uzdevumu un nodevis izpildei kredītiestādei, kurā atrodas Pasūtītāja norēķinu konts, 

veicot samaksu uz Piegādātāja norēķinu kontu. 

 

3. Piegādes, uzstādīšanas nodošanas noteikumi 

 

3.1. Piegādātājs piegādā un uzstāda Tehniku Pasūtītājam juridiskajā adresē Rīgā, 

Kr.Valdemāra ielā 1A, 10 nedēļu laikā, bet ne vēlāk kā līdz 2017.gada 31.maijam no 

Līguma noslēgšanas brīža. 

3.2 Tehnikas piegādi apliecina abu pušu parakstīts Tehnikas preču pieņemšanas - 

nodošanas akts. 

3.3. Tehnika uzskatāma par nodotu Pasūtītājam dienā, kad Piegādātājs paraksta preču 

pavadzīmi. 

3.4. Tehnikas uzstādīšanu veic atbilstoši tās specifikācijai, ekspluatācijai un Tehnikas 

ražotāja prasībām.  

 

4. Pušu pienākumi un tiesības 

 

4.1. Piegādātājs: 

4.1.1. nodrošina Tehnikas atbilstību Iepirkuma Piedāvājumam;  

4.1.2. piegādā Tehniku ar savu transportu, nodrošinot pilnīgu Tehnikas drošību pret 

iespējamiem bojājumiem to transportējot un uzstādot; 

4.1.3. piegādā Tehniku Līguma 3.1.punktā minētajā adresē; 

4.1.4. iepazīstina Pasūtītāja atbildīgās personas ar patiesu un pilnīgu informāciju par 

Tehnikas kvalitāti un lietošanu; 

4.1.5. dod garantiju un nodrošina Pasūtītājam iespēju veikt garantijas remontu saskaņā 

ar Līguma noteikumiem; 

4.1.6. Iepirkuma Piedāvājuma prasībām neatbilstošas un/vai nekvalitatīvas Tehnikas 

piegādes gadījumā apmaina pret jaunu Iepirkuma Piedāvājuma atbilstošu un kvalitatīvu 

Tehniku uz Piegādātāja rēķina; 

4.1.7. apņemas informēt Pasūtītāju par iemesliem gadījumā, ja Piedāvājums nav 

izpildāms pilnā apjomā vai norādītajā termiņā; 

4.1.8. ir tiesīgs pārtraukt tālākās Tehnikas piegādes, ja Pasūtītājs pārkāpis šī Līguma 

noteikumus vai, ja Pasūtītājs ir pārtraucis savu darbību.  

 

4.2. Pasūtītājs: 

4.2.1. savlaicīgi pieņem piegādāto Piedāvājumam atbilstošo Tehniku, ja tā piegādāta 

ievērojot Līguma noteikumus; 

4.2.2. veic apmaksu par pieņemto preci Līguma 2.3.punkta noteiktajā kārtībā. 

4.2.3. uzņemas atbildību par Tehnikas saglabāšanu.  

 



3 
 

 

5. Preču kvalitāte un garantijas 

 

5.1. Piegādātājs garantē Tehnikas kvalitāti atbilstoši tās norādītajām īpašībām vai 

ražotāja apstiprinātiem standartiem.  

5.2. Piegādātā Tehnika atzīstama par kvalitatīvu, ja tā atbilst Līguma noteikumiem un 

veiktajam Iepirkuma Piedāvājumam.  

5.3. Nekvalitatīvu Tehniku (ražošanas brāķis), Piegādātājs apmaina pret kvalitatīvu _ 

(______) darba dienu laikā vai citā laikā Pusēm savstarpēji vienojoties. 

5.4. Tehnika nav atzīstama par atbilstošu Līguma noteikumiem: 

5.4.1. ja tā neatbilst Iepirkuma Piedāvājuma nosacījumiem; 

5.4.2. ja par to sniegta maldinoša, nepatiesa, nepilnīga vai neskaidra (nesalasāma) 

informācija, vai tā nav sniegta vispār, tāpēc Tehniku nav iespējams lietot paredzētajam 

mērķim. 

5.5. Piegādātājs uzņemas garantijas saistības precēm saskaņā ar ražotāja noteikto 

garantijas laiku un noteikumiem, kas ir ___ (_______) mēneši. Garantija stājas spēkā no 

preču pavadzīmes parakstīšanas dienas no Pircēja puses.  

5.6. Ja Līguma 5.5.punktā noteiktajā termiņā Pasūtītājs konstatē, ka Tehnika nesaglabā 

pienācīgu kvalitāti un lietošanu, tad Pasūtītājs paziņo par to Piegādātājs, nosūtot 

rakstisku paziņojumu un uzaicinot Piegādātāju sastādīt abpusēju aktu par konstatētajiem 

trūkumiem. Piegādātāja pārstāvim pēc paziņojuma saņemšanas 2 (divu) darba dienu 

laikā, ar Pasūtītāja atbildīgo personu iepriekš saskaņotā laikā, jāierodas Pasūtītāja 

norādītajā Tehnikas atrašanās vietā. Piegādātāja pārstāvja neierašanās gadījumā 

Pasūtītājam ir tiesības sastādīt aktu bez Piegādātāja piedalīšanās, pieaicinot 

neieinteresētu trešo personu. 

5.7. Piegādātājs uz sava rēķina apmaina 5.6.punktā noteiktajā kārtībā konstatēto 

nekvalitatīvo Tehniku pret jaunu un kvalitatīvu Tehniku __ (_______) darba dienu laikā 

no 5.6.punkā noteiktā akta sastādīšanas dienas. Nepieciešamības gadījumā Puses var 

vienoties par citu datumu jaunas Tehnikas piegādes apmaiņai.  

5.8. Piegādātājam nav pienākums apmainīt nekvalitatīvu Tehniku, ja tā zaudējusi 

kvalitāti tāpēc, ka Pasūtītājs nav ievērojies Tehnikas ražotāja lietošanas instrukcijā 

norādīto.  

5.9. Garantijas laikā Piegādātājs nodrošina Tehnikas apmaiņu bez maksas. 

5.10. Ja Pasūtītājam Tehnikas garantijas laikā nepieciešams garantijas remonts, 

Pasūtītājs nosūta Piegādātājam pieteikumu uz elektroniskā pasta adresi ________.lv.  

Piegādātājs apstiprina pieteikuma saņemšanu __ (_______) darba dienu laikā no 

elektroniskā pasta saņemšanas brīža. 

5.11. Piegādātājs nodrošina ražotāja garantijas remonta izpildi __ (______) dienu laikā.  

5.12. Piegādātājs nodrošina Tehnikas remonta darbu veikšanu Pasūtītāja telpās. Ja nav 

iespējams veikt Tehnikas remontu Pasūtītāja telpās, Piegādātājs ir tiesīgs veikt preču 

remontu savās telpās, izņemot datora cieto disku Pasūtītāja telpās, par darbu izpildes 

termiņu vienojoties ar Pasūtītāju. 

5.13. Ja garantijas remonta laikā tiek konstatēts datora cietā diska (SSD) defekts vai 

bojājums, Piegādātājs piegādā Pasūtītājam jaunu līdzvērtīgu datora cieto disku (SSD) 



4 
 

par saviem finanšu līdzekļiem, atstājot cieto disku, kuram konstatēts defekts vai 

bojājums Pasūtītāja īpašumā. 

5.14. Garantijas laikā Piegādātājs nodrošina apkalpojamās Tehnikas rezerves daļu 

transportēšanu par saviem finanšu līdzekļiem. 

5.15. Garantija nav spēkā, ja Pasūtītājs nav ievērojis garantijas noteikumus un Tehnika 

bojāta Pasūtītāja vainas dēļ. 

 

6. Pušu mantiskā atbildība 

 

6.1. Ja Piegādātājs nepiegādā Tehniku Līguma 3.1.punktā noteiktajā termiņā, 

Piegādātājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5% (nulle, komats, piecu procentu) apmērā 

no Līguma 2.1.punktā norādītās kopsummas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 

10% (desmit procentu) apmērā no Līguma 2.1.punktā norādītās kopsummas, un 

atlīdzina radušos zaudējumus, pamatojoties uz Pasūtītāja iesniegto līgumsoda rēķinu. 

Piegādātājam jāveic apmaksa 10 (desmit) darba dienu laikā no līgumsoda rēķina 

nosūtīšanas dienas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes.  

6.2. Ja Piegādātājs nav apmainījis atbilstoši Līguma noteikumiem konstatēto 

nekvalitatīvo un/vai neatbilstošo preci pret jaunu, kvalitatīvu noteiktajā termiņā, tad 

Piegādātājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5% (nulle, komats, piecu procentu) apmērā 

no Līguma 2.1.punktā norādītās kopsummas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 

10% (desmit procenti) apmērā no  Līguma 2.1.punktā norādītās kopsummas un atlīdzina 

radušos zaudējumus, pamatojoties uz Pasūtītāja iesniegto līgumsoda rēķinu. 

Piegādātājam jāveic apmaksa 10 (desmit) darba dienu laikā no līgumsoda rēķina 

nosūtīšanas dienas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes. 

6.3. Ja Pasūtītājs nav veicis samaksu par piegādāto preci Līguma 2.3.punktā norādītajā 

termiņā, Pasūtītājs maksā Piegādātājam līgumsodu 0,5% (nulle, komats, piecu procentu) 

apmērā no termiņā nenomaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 

10% (desmit procentus) no termiņā nenomaksātās summas, pamatojoties uz Piegādātāja 

iesniegto līgumsoda rēķinu. Pasūtītjam jāveic apmaksa 10 (desmit) darba dienu laikā no 

līgumsoda rēķina nosūtīšanas dienas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes. 

6.4. Ja nokavēta kāda Līgumā noteiktās saistības izpilde, līgumsods aprēķināms par 

periodu, kas sākas nākamajā kalendārajā dienā pēc Līgumā noteiktās saistības izpildes 

termiņa un ietver dienu, kurā saistība izpildīta. 

 

7. NEPĀRVARAMĀ VARA 

 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju izpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtas rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne 

novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmas: 

stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas un kara darbība, streiki, iekšējie 

nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski 

ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtā saistības, pieņemšana un stāšanās 

spēkā, izņemot, ja šie valsts un pašvaldību institūciju lēmumi ir kā sekas kādas Puses 

darbībai vai bezdarbībai. 



5 
 

7.2. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 

(trīs) darba dienu laikā par šādiem apstākļiem rakstveidā informē otru Pusi. Paziņojumā 

norāda, kādā termiņā pēc Puses uzskata ir iespējama un paredzama Līgumā paredzēto 

saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam paziņojuma ir jāpievieno izziņa, kuru 

izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. Nesavlaicīga paziņojuma iesniegšana Pusēm liedz 

tiesības atsaukties uz nepārvaramas varas apstākļiem. 

7.3. Līguma izpildes termiņu var pagarināt uz nepārvaramas varas notikumu darbības 

laiku, kā arī Pusēm vienojoties par laika periodu, kas ļautu pilnībā izpildīt šajā Līgumā 

paredzētās saistības. 

7.4. Ja Līguma 7.1.punktā minētie apstākļi turpinās ilgāk par 2 (diviem) mēnešiem, 

Puses vienojas par saistību izpildes atlikšanu, izbeigšanu vai turpināšanas procedūru. 

 

8. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

 

8.1. Visus strīdus vai domstarpības, kas varētu rasties šī Līguma izpildes laikā, Puses 

risina savstarpēju sarunu ceļā, kas tiek protokolētas. 

8.2. Gadījumā, ja Puses 30 (trīsdesmit) dienu laikā nevar panākt vienošanos, strīdi vai 

domstarpības risināmi Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

9. LĪGUMA SPĒKĀ ESAMĪBA UN IZBEIGŠANA 

 

9.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz ___.gada 

__.___________. Ja 1 (vienu) mēnesi pirms Līguma izbeigšanās neviena no Pusēm 

nebrīdina otru Pusi par Līguma izbeigšanu, tas automātiski tiek pagarināts uz 1 (vienu) 

gadu uz šajā Līgumā minētajiem nosacījumiem.  

9.2. Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties. Visi 

Līguma grozījumi ir spēkā tikai tad, ja tie ir noformēti rakstveidā un ir Pušu parakstīti. 

Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

9.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma šādos gadījumos: 

9.3.1. ja Piegādātājs __ (________) dienu laikā no Līguma 3.1.punktā noteiktā termiņa 

notecējuma nav piegādājis preci; 

9.3.2. ja Piegādātājs nepilda Līgumā noteiktās garantijas saistības; 

9.3.3. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Pasūtītājam pamatu uzskatīt, ka viņš 

nevar paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē. 

9.4. Līguma 9.3. punktā noteiktajā gadījumā Līgums uzskatāms par izbeigtu 7 (septītajā) 

dienā pēc Pasūtītāja paziņojuma par atkāpšanos (ierakstīta vēstule) izsūtīšanas dienas. 

9.5. Izbeidzot Līgumu saskaņā ar Līguma 9.3.2.punktu, Piegādātājs maksā Līgumā 

noteikto līgumsodu un atlīdzina Pasūtītājam visus zaudējumus, kas radušies saistībā ar 

Līgumā noteikto garantijas saistību nepildīšanu. 

9.6. Puses Līgumu var izbeigt vienu mēnesi iepriekš rakstiski par to paziņojot otrai 

Pusei.  

 

 

 

 



6 
 

10. PUŠU ATBILDĪGĀS PERSONAS 

 

10.1. Puses vienojas, ka ar Līguma izpildi saistītos jautājumus risina šādas Pušu 

atbildīgās personas: 

10.1.1. Pasūtītājs par atbildīgajām personām Līguma izpildes laikā nozīmē: 

____________, tālrunis: __________, elektroniskā pasta adrese: ____________ vai 

____________, tālrunis: __________, elektroniskā pasta adrese: ____________. 

10.1.2. Piegādātājs par atbildīgo personu Līguma izpildes laikā nozīmē – 

____________, tālrunis: __________, elektroniskā pasta adrese: ____________  

10.2. Pušu atbildīgās personas ir atbildīgas par Līguma izpildes uzraudzīšanu, tai skaitā, 

par Tehnikas nodošanas un pieņemšanas organizēšanu, pavadzīmes noformēšanu, 

iesniegšanu un parakstīšanu atbilstoši Līguma prasībām, savlaicīgu pavadzīmes 

iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai, defekta akta 

parakstīšanu un citu ar Līguma izpildi saistīto jautājumu risināšanu. 

 

11. CITI NOTEIKUMI 

 

11.1. Puses garantē, ka personām, kuras slēdz Līgumu, ir visas likumiskās tiesības, 

juridiskais pamats vai attiecīgais pilnvarojums, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā 

noteiktās saistības. 

11.2. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. Nekādi mutiski 

papildinājumi netiks uzskatīti par Līguma noteikumiem. 

11.3. Neviena no Pusēm nav tiesīga bez otras Puses rakstiskas piekrišanas nodot kādu 

no Līgumā noteiktajām saistībām vai tās izpildi trešajām personām. 

11.4. Gadījumos, kas nav paredzēti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

11.5. Ja kādi no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas nerada pārējo 

noteikumu spēkā neesamību. Šādi spēkā neesoši noteikumi jāaizstāj ar citiem Līguma 

mērķiem un saturam atbilstošiem noteikumiem. 

11.6. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, amatpersonu pārstāvības tiesības 

vai kāds no Līgumā minētajiem Pušu rekvizītiem, atbildīgā persona, telefona, faksa 

numurs, elektroniskā pasta adrese, adrese u.c., tad Puse nekavējoties rakstiski paziņo par 

to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī apakšpunkta noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse ir 

pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā Līgumā norādīto informāciju par otru 

Pusi. 

11.7. Piegādātājs garantē konfidencialitātes principa ievērošanu un apņemas nenodot 

trešajām personām Piedāvājuma izpildes gaitā iegūto informāciju par Pasūtītāju.  

11.8. Paziņojumi par atkāpšanos no Līguma vai cita veida korespondence, kas attiecas 

uz Līgumu, ir jānosūta ierakstītā vēstulē uz Līguma norādītajām Pušu adresēm. Visa no 

Līguma izrietošā korespondence ir noformējama rakstveidā un nosūtāma adresātam uz 

Līgumā norādīto korespondences adresi ierakstītās vēstules veidā, ar kurjeru vai 

nododama personīgi pret parakstu. Pa pastu nosūtītās vēstules tiks uzskatītas par 

saņemtām septītajā dienā pēc to nodošanas pastā. 

11.9. Līgums sagatavots 2 (divos) eksemplāros, katrs uz 7 (septiņām) lappusēm, 

Līgumam ir __ (____) pielikumi uz __ (_______) lappusēm, ar vienādu juridisko spēku, 

no kuriem viens eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, otrs pie Piegādātāja. 



7 
 

 

12. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pasūtītājs:  

Iekšējās drošības birojs 

Kr. Valdemāra iela 1A, Rīga, LV-1010 

Reģistrācijas Nr. 90010643967  

Valsts kase 

Konts: LV73TREL214068800100B 

kods TRELLV22 

 

Pircēja vārdā: 

 

____________________/V.Mūrnieks/ 

Priekšnieks 

Z.v. 

 

 

2017.gada ___._______________ 

 

 

 

 

Piegādātājs: 

_______________________ 

_______________________ 

Reģistrācijas Nr.__________ 

________________________ 

Konts: __________________ 

kods _________ 

 

Piegādātājs vārdā: 

 

____________________/__________/ 

____________ 

Z.v. 

 

 

2017.gada ___._______________ 

 
 


